
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1032 DEL 20/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: ACQUISTO DI STIVALI IN GOMMA PER IL PERSONALE ADDETTO AD 
ATTIVITA'  DI  CONTROLLO  DELLA  NUTRIA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA FRATELLI  BATTISTINI  SPA CON SEDE A MONASTIER DI  TREVISO.  CIG: 
ZE4200D56E

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1263 del 1 agosto 2016 è stato 
adottato il "Piano Regionale Triennale di eradicazione della nutria (articolo 2, comma 1 della Legge 
regionale  26  maggio  2016,  n.  15)",  che  contiene,  tra  l'altro,  disposizioni  applicative  alle  quali 
devono conformarsi le Province e la Città Metropolitana di Venezia ed i rispettivi corpi o servizi di 
polizia provinciale;

Richiamata la determina dirigenziale n. 602 del 14 settembre 2016 con la quale si è stabilito, 
tra l'altro, di dare attuazione al Piano regionale triennale, oltre che di provvedere con successivi atti 
all'impegno  delle  risorse  economiche  necessarie,  richiedendo  alla  Regione  l'assegnazione  di 
adeguati contributi;

Dato atto che con successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 1545 del 10 ottobre 
2016  è  stata  appositamente  assegnata  alla  Provincia  di  Vicenza  la  somma di  €  35.772,00  per 
consentire la concreta realizzazione delle attività previste;

Atteso che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1492 del 26 settembre 2016 sono 
state approvate le linee guida finalizzate all'eradicazione della nutria,  da attuare a livello locale 
anche per il  tramite  del personale appartenente ai  Corpi di  Polizia  Provinciale,  prevedendo,  tra 
l'altro,  che  i  soggetti  incaricati  alla  manipolazione  delle  nutrie  e  delle  trappole  siano tenuti  ad 
utilizzare tutti i dispositivi di protezione individuale nel rispetto della vigente normativa. 

Ritenuto  necessario  dotare  gli  agenti  del  Corpo  di  Polizia  Provinciale  dei  dispositivi 
necessari per operare in ambienti umidi, con mail del 22 settembre era stata avviata un'indagine di 
mercato per l'acquisizione di stivali  in gomma, con suola carrarmato in gomma, con interno in 
cotone.   

copia informatica per consultazione



Considerato  che  a  seguito  dell'indagine  in  parola,  con  propria  determina  n.  872  del  28 
settembre 2017, era stata affidata direttamente alla ditta Fratelli Berdin Srl la fornitura di 30 paia di 
stivali marca Trento con le caratteristiche richieste, al prezzo di € 20,30 cadauno, e pertanto contro 
il corrispettivo complessivo di € 743,10= (IVA compresa), e ciò in considerazione del fatto che il  
prezzo offerto dalla ditta Berdin Srl, essendo un grossista del settore, era molto più conveniente 
rispetto al prezzo offerto da altro operatori economici per lo stesso prodotto, e pari a € 59 al paio; 

Visto che, con successiva nota del 6 ottobre 2017, la ditta F.lliBerdin Srl ha informato di non 
poter evadere la fornitura non essendo in grado di emettere fattura elettronica, ma ha comunque 
informato  telefonicamente  che  la  ditta  F.lli  Battistini  Spa,  con  sede  a  Monastier  di  Treviso, 
produttore degli articoli richiesti, si sarebbe resa disponibile ad evadere la fornitura ad un prezzo da 
grossista; 

Considerato  che  nel  frattempo  il  Comandante  della  Polizia  provinciale  ha  chiesto  di 
integrare l'ordine di stivali in gomma segnalando la necessità di disporre complessivamente di 36 
paia di stivali, così da disporre di 6 paia in magazzino per far fronte ad eventuali necessità in caso di 
rotture, oltre che di 6 paia di stivali alti, c.d. tutta coscia; per intervenire in ambienti con acque più 
profonde; 

Dato atto che la ditta  F.lli Battistini Spa si è resa disponibile a fornire gli stivali al ginocchio 
al prezzo di € 20,30 cad.no e gli stivali tutta coscia al prezzo di € 50,30 cad.no, sconto del 25%, che 
corrisponde ad una spesa complessiva, per l'intera fornitura di € 774,45 (IVA esclusa); 

Atteso che per la spesa complessiva di € 944,83 (IVA compresa) non si rende obbligatorio il 
ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 502 della  
Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Considerato che il prodotto offerto è un dispositivo di ottima qualità, marcato CE, si ritiene 
di  procedere  mediante  affidamento  diretto  alla  ditta  fratelli  Battistini  con  sede  a  Monastier  di 
Treviso, C.F. e P.I. 00192820264, della fornitura di 36 paia di stivali in gomma al ginocchio e di 6 
paia di stivali in gomma tutta coscia, marca Trento, in ragione della competitività del prezzo rispetto 
all'offerta di altri fornitori, ed anche tenendo conto della qualità del prodotto proposto;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di annullare la determina dirigenziale n. 872 del 28 settembre 2017 con la quale era stata 
affidata la fornitura di stivali alla ditta Fratelli Berdin Srl con sede ad Altavilla Vicentina, 
assumendo l'impegno di € 743,10, in quanto la stessa ha dichiarato di non poter procedere 
con la fatturazione elettronica; 

2. di  affidare  alla  ditta  Fratelli  Battistini  Spa  con  sede  a  Monastier  di  Treviso,  CF  e  PI 
00192820264, per la somma complessiva di € 774,45=, oneri fiscali esclusi, la fornitura di 
36 paia di stivali in gomma al ginocchio e di 6 paia di stivali in gomma altezza a tuttacoscia, 
marca Trento, come da offerta e mail del 14 novembre 2017;  

3. di  impegnare  la  spesa  di  €  944,83=  (IVA  compresa)  alla  Missione  16,  Politiche 
Agroalimentari e Pesca, programma 02, Caccia e Pesca, articolo 42, Acquisti vincolati a 
progetti speciali del bilancio 2017, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  944,83 1° - 2017 - €  944,83

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  944,83 Totale €  944,83

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 20/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1032 DEL 20/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1239 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO DI STIVALI IN GOMMA PER IL PERSONALE ADDETTO AD 
ATTIVITA'  DI  CONTROLLO  DELLA  NUTRIA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA FRATELLI  BATTISTINI  SPA CON SEDE A MONASTIER DI  TREVISO.  CIG: 
ZE4200D56E

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/11/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1032 del 20/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 1239 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO DI STIVALI IN GOMMA PER IL PERSONALE ADDETTO AD 
ATTIVITA'  DI  CONTROLLO  DELLA  NUTRIA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA FRATELLI  BATTISTINI  SPA CON SEDE A MONASTIER DI  TREVISO.  CIG: 
ZE4200D56E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 823 del 2017

Vicenza, 23/11/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


